

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřené podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Občanský zákoník**“)
(dále jen „**Dodatek**“)

„**Horoměřická, BUS – pruh, Praha 6, č. akce 1000056 – vypracování PD a zajištění IČ**“

číslo smlouvy Objednatele: **3/20/5900/052**

PID: **TSKRP008JUAY**

číslo smlouvy Zhotovitele: **20 – 082 – 01**

SMLUVNÍ STRANY

(1) **Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.**

Sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice, IČO: 034 47 286, DIČ: CZ03447286, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059.

Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č. účtu: 2023100003/6000

Zastoupení: Při podpisu tohoto dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele na základě zmocnění uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva.

(„**Objednatel**“)

(2) **DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY s.r.o., zkráceně: DIPRO, spol. s r.o.**

Modřanská 11/1387, 143 00 Praha 4

Korespondenční adresa: Na Záhonech 27/884, 141 00 Praha 4 - Michle

IČO: 48592722

DIČ: CZ48592722

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. 18643

Bankovní spojení: ČS a.s., pobočka Praha 12

č.ú.: 69727339/0800

zastoupený: Ing. Janem Zrzavým, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: [REDAKCE]

e-mail pro účely fakturace: [REDAKCE]

(**Zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“)

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo č. **3/20/5900/052** ze dne 28. 08. 2020 (dále jen „Smlouva“).

1.2. Důvodem uzavření tohoto Dodatku je nezbytná úprava projektové dokumentace nad rámec prvotního zadání, vycházející z odsouhlasené studie. Jedná se zejména o zapracování připomínky ze stanoviska Odboru ochrany prostředí MHMP, týkající se požadavku odvádění dešťové vody novou dešťovou kanalizací přes retenční nádrže do mokřadu v povodí Šáreckého potoka a do Kruteckého potoka, tedy změnu způsobu likvidace dešťových vod a dále zapracování požadavků soukromých vlastníků pro udělení souhlasu se stavbou a vykonání činností nad rámec původní nabídky.

Z tohoto důvodu se Strany dohodly na změně čl. IV. Smlouvy (DOBA PLNĚNÍ DÍLA), čl. V. Smlouvy (CENA DÍLA) a přílohy č. 1 Smlouvy (Podrobná specifikace ceny), jak

dále uvedeno. Dále se Strany dohodly na úpravě čl. VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY s ohledem na změnu fakturačních standardů Objednatele.

1.3. Příloha č. 1 Dodatku „Položkový rozpočet“ s účinností tohoto Dodatku nahrazuje přílohu č. 1 Smlouvy.

2. ZMĚNA ČL. IV SMLOUVY (DOBA PLNĚNÍ DÍLA)

2.1. Čl. IV. Smlouvy „Doba plnění díla“ se v odst. 1. v části Termín zahájení doplňuje následovně a v části Termín ukončení se plně nahrazuje následovně:

„Termín zahájení:

- dopracování návrhu DÚR – do 2 měsíců od nabytí účinnosti Dodatku
- projednání dopracovaného návrhu DÚR s dotčenými orgány a subjekty (DOSS) – do 3 měsíců od odsouhlasení návrhu DÚR Objednatelem

Termín ukončení: tj. zpracování čistopisu DUR a podání žádosti o územní rozhodnutí: do 45 dnů od dokončení projednání dopracovaného návrhu DUR s DOSS.“

3. ZMĚNA ČL. V. SMLOUVY (CENA DÍLA)

3.1. Článek V. odst. 1 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním takto:

„Cena za zhotovení díla v rozsahu čl. III. odst. 1 a čl. IV. odst. 1 je:

| | |
|---------------------------------------|--------------------|
| Cena dle Smlouvy bez DPH: | 1 566 600,00 - Kč |
| Cena víceprací dle Dodatku bez DPH: | 432 800,00 - Kč |
| Cena dle Smlouvy vč. Dodatku bez DPH: | 1 999 400,00 – Kč“ |

4. ZMĚNA ČL. VI. SMLOUVY (PLATEBNÍ PODMÍNKY)

4.1. Čl. VI. „Platební podmínky“ se doplňuje o odst. 6 následujícího znění:

„Strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena elektronicky) – dále jen „**Elektronická faktura**“. Strany sjednávají, že věrohodnost původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu:

████████████████████ Zaslání Elektronické faktury Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné. K odeslání Elektronické faktury je Zhotovitel povinen využít pouze e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí Zhotovitele. Elektronická faktura musí být Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena zaručeným

elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy Zhotovitele uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail – 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy v samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje se Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. Zhotovitel je povinen odeslat Objednateli fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od vzniku jeho nároku na zaplacení ceny.

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 5.1. Dodatek se řídí a bude vykládán v souladu s právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. Strany se zavazují řešit veškeré spory jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit spor vzájemnou dohodou Stran, bude spor předložen jednou ze Stran věcně a místně příslušnému soudu. Strany si tímto sjednávají místní příslušnost obecného soudu Objednatele.
- 5.2. Strany potvrzují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
- 5.3. Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá Strana obdrží dvě (2) vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců smluvních Stran.
- 5.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Stranou a účinnosti uveřejněním v registru smluv.
- 5.5. Uveřejnění tohoto Dodatku dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Objednatel.
- 5.6. Strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho obsahem souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.
- 5.7. Přílohy:
 - a) Příloha č. 1 – Položkový rozpočet
 - b) Příloha č. 2 - Cenová nabídka ze dne 14.10.2022

V Praze dne

**Za Technická správa komunikací
hl. m. Prahy, a.s.**

Ing. Josef
Richtr

Digitálně podepsal
Ing. Josef Richtr
Datum: 2022.12.09
11:33:00 +01'00'

Ing. Josef Richtr
místopředseda představenstva

V Praze dne

**Za DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY
s.r.o., zkráceně: DIPRO, spol. s r.o.**

Ing. Jan
Zrzavý

Digitálně podepsal
Ing. Jan Zrzavý
Datum: 2022.11.29
16:52:34 +01'00'

Ing. Jan Zrzavý
jednatel

Příloha č. 1 Položkový rozpočet

Nabídková cena - SOD

Cena je stanovena na základě hodinové sazby dle článku 2.4.2 Sazebníku UNIKA 2020 za práce méně náročné (500 Kč/hod) a náročné (710 Kč/hod) a počtu hodin stanovených na základě odborného odhadu dle obdobných projektů.

Nabídková cena – Dodatek č. 1

Cena je stanovena na základě hodinové sazby dle článku 2.4.2 Sazebníku UNIKA 2021 za práce středně náročné (600 Kč/hod), náročné (720 Kč/hod) a počtu hodin stanovených na základě odborného odhadu dle obdobných projektů.

1 Práce průzkumné a podkladové - SOD

| | | | | |
|--|-----|-----------|--------|-------------------|
| Geodetické zaměření - doplnění - podrobné zaměření stromů | | | | 140 000 Kč |
| Zjištění průběhů stávajících IS včetně poplatků za vyjádření | 70 | hod á 500 | Kč/hod | 35 000 Kč |
| Vytvoření mapového podkladu (ZAM+JDMP+KN+IS) | 10 | hod á 500 | Kč/hod | 5 000 Kč |
| Vsakovací zkoušky | | | | 100 000 Kč |
| Koordinace se záměry v lokalitě | 140 | hod á 710 | Kč/hod | 99 400 Kč |
| Místní průzkum, výrobní výbory | 40 | hod á 710 | Kč/hod | 28 400 Kč |
| Celkem bez DPH | | | | 407 800 Kč |

1 Práce průzkumné a podkladové – Dodatek č. 1

| | | | | |
|--|----|-----------|--------|------------------|
| Geodetické zaměření - doplnění | | | | 15 000 Kč |
| Zjištění průběhu stávajících IS včetně poplatků za vyjádření - akt | 60 | hod á 600 | Kč/hod | 36 000 Kč |
| Vytvoření mapového podkladu - doplnění | 1 | hod á 600 | Kč/hod | 600 Kč |
| Doplnění dendrologického průzkumu | | | | 5 000 Kč |
| Místní průzkum, výrobní výbory | 5 | hod á 720 | Kč/hod | 3 600 Kč |
| Celkem bez DPH | | | | 60 200 Kč |

2 Práce projektové - SOD

Pro návrh ceny se vychází z odborného odhadu stavebních nákladů a metodiky výpočtu ceny dle Sazebníku UNIKA 2020. Vzhledem k charakteru stavby je zvolena funkční skupina Inženýrských a Vodních staveb Pásmo III – stř. (komunikace ve statutárním městě, rekonstrukce, zásah do přírodní rezervace)

Investiční náklady – 119 mil. - na základě studie

$C_{III,119,stř.} = 5.764.450,-Kč$

Cena je stanovena na základě tab. 3.3.2 – Základní soubor výkonů inženýrsko projektových prací v jednotlivých výkonových fázích podle ustanovení vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb - ostatní dopravní stavby.

Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí

| | | |
|---|-----------------------------------|------------|
| 1 | Zabezpečení vstupních podkladů | 1% |
| 2.1 | Dokumentace pro územní rozhodnutí | 12% |
| $C_{DUR} = (1\%+12\%) z C_{III,119,stř.} = 13\% z 5.764.450 Kč =$ | | 749.379 Kč |

Cena DUR po zaokrouhlení bez DPH

750.000 Kč

2 Práce projektové – Dodatek č. 1

| | | | | | | |
|---|-----|-----|---|-----|--------|-------------------|
| Úprava řešení odvodnění | 270 | hod | á | 720 | Kč/hod | 194 400 Kč |
| Úprava řešení komunikace vlivem změny odvodnění | 80 | hod | á | 720 | Kč/hod | 57 600 Kč |
| Úprava komunikací vlivem vypořádání soukromých pozemků | 40 | hod | á | 720 | Kč/hod | 28 800 Kč |
| Prodloužení zdi vlivem vypořádání soukromých pozemků | 60 | hod | á | 720 | Kč/hod | 43 200 Kč |
| Úprava přeložek a nové přeložky IS vlivem vypořádání soukromých pozemků | 30 | hod | á | 720 | Kč/hod | 21 600 Kč |
| Sleva | | | | | | -15 000 Kč |
| Celkem bez DPH | | | | | | 330 600 Kč |

3 Výkon inženýrské činnosti - SOD

Cena je stanovena obdobně jako v bodě 6.2.

Pásmo III – stf. (komunikace ve statutárním městě, rekonstrukce, zásah do přírodní rezervace)

Investiční náklady – 119 mil. - na základě studie

$C_{III,119,stf.} = 5.764.450,-Kč$

Zajištění územního rozhodnutí

| | | |
|--|-----------------------------------|------------|
| 1 | Zabezpečení vstupních podkladů | 2% |
| 2.2 | Projednání projektové dokumentace | 4% |
| $C_{IČUR} = (2\%+4\%) z C_{III,119,stf.} = 6\% z 5.764.450 Kč =$ | | 345.867 Kč |

Cena IČ bez DPH

345.000 Kč

V ceně výkonu IČ jsou obsaženy veškeré tisky pro jeho výkon.

3 Výkon inženýrské činnosti – Dodatek č. 1

| | | | | | | |
|--|----|-----|---|-----|--------|-----------|
| Projednání s vybranými DOSS a správci IS upravené PD | 40 | hod | á | 600 | Kč/hod | 24 000 Kč |
| Dělení pozemků a práce související - Nad rámec původní nabídky | 30 | hod | á | 600 | Kč/hod | 18 000 Kč |

Celkem bez DPH

42 000 Kč

4 Práce související (není zahrnuto v ceně inženýrsko-projektových prací) - SOD

| | | | | | | |
|--|----|-----|---|-----|--------|------------------|
| Majetkoprávní elaborát včetně identifikace pozemků | 14 | hod | á | 500 | Kč/hod | 7 000 Kč |
| Podklad pro vynětí ze ZPF a PPFL | 80 | hod | á | 710 | Kč/hod | 56 800 Kč |
| Celkem bez DPH | | | | | | 63 800 Kč |

5 Cena celkem

| | |
|---|---------------------|
| Práce průzkumné a podkladové - SOD | 407 800 Kč |
| Práce průzkumné a podkladové – Dodatek č. 1 | 60 200 Kč |
| Práce projektové - DÚR - SOD | 750 000 Kč |
| Práce projektové Dodatek č. 1 | 330 600 Kč |
| Výkon inženýrské činnosti - SOD | 345 000 Kč |
| Výkon inženýrské činnosti – Dodatek č. 1 | 42 000 Kč |
| Práce související - SOD | 63 800 Kč |
| Celkem bez DPH | 1 999 400 Kč |
| DPH 21% | 419 874 Kč |
| Celkem s DPH | 2 419 274 Kč |

K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) platná v den uskutečnění zdanitelného plnění. V ceně je dodání 3 vyhotovení v tištěné podobě a dále elektronicky ve formátech: DWG, PDF, word, excel. Dále jsou v ceně veškeré tisky pro potřebu výkonu IČ.



DIPRO, spol. s r. o.®

**Dopravní a inženýrské projekty,
projektová, inženýrská a konzultační kancelář**

Sídlo: Modřanská 11/1387, 143 00 Praha 12-Modřany

Kancelář a korespondenční adresa:

Na Záhonech 27/884, 141 00 Praha 4 - Michle

Tel.:

e-mail:

web: <http://www.dip.cz>

Technická správa komunikací

hl.m.Prahy, a.s.

Veletřzní 1623/24

170 00 U Praha 7

Vaše č.j.:

ze dne:

Praha, 14.10.2022

Věc: **"Horoměřická - BUS pruh, Praha 6, č. akce 1000056 - vypracování PD a zajištění IČ"**

Nabídka na úpravu projektové dokumentace

1. Obsah nabídky

Tento průvodní dopis nabídky včetně specifikace a kalkulace

2. Identifikace uchazeče

DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY, s. r.o. (zkr. DIPRO, spol. s r.o.)

Modřanská 11/1387, 143 00 Praha 4 - Modřany

Provozovna a korespondenční adresa:

Na Záhonech 884/27, 141 00 Praha 4 - Michle

IČO: 485 92 722

DIČ: CZ485 92 722

bank. spojení: Čsp, Praha 4, č.účtu 697 27 339/0800

statutární zástupci:

vedoucí projektu:

3. Prohlášení uchazeče

Uchazeč se seznámil se všemi vstupními podmínkami uvedenými pro zpracování požadované projektové dokumentace. Místo a způsob řešení je mu znám a uznává je za rozhodující pro vznik smluvního vztahu.

Nabídka obsahuje veškeré práce pro provedení díla. Veškeré dodatečné změny budou projednány v předstihu se zadavatelem, který je odsouhlasí.

4. Předmět nabídky

Předmětem nabídky je úprava projektové dokumentace nad rámec zadání vycházející z odsouhlasené studie. Jedná se zejména o zapracování připomínky ze stanoviska Odboru ochrany prostředí MHMP.

Na základě projednané studie byla velká část dešťových vod odváděna bez retenčních nádrží do přilehlé zeleně a nových šterkových zasakovacích polí případně tůní v souladu se standardy na hospodaření s vodou v krajině. Nově je požadováno dešťové vody odvádět novou dešťovou kanalizací přes retenční nádrže do mokřadu v povodí Šáreckého potoka a do Kruteckého potoka.

Dále je předmětem nabídky zapracování požadavků soukromých vlastníků pro udělení souhlasu se stavbou a vykonání činností nad rámec původní nabídky, které vyplynuly v rámci projektové přípravy.

5. Doba plnění zakázky

Zahájení

ihned po podpisu smlouvy a zveřejnění v registru smluv

Dopracování návrhu DUR

do 2 měsíců od zahájení

Projednání

do 3 měsíců od zpracování návrhu x)

x) Platí za předpokladu dodržení správní lhůt DOSS.

6. Nabídková cena

Cena je stanovena na základě hodinové sazby dle článku 2.4.2 Sazebníku UNIKA 2021 za práce středně náročné (600 Kč/hod), náročné (720 Kč/hod) a počtu hodin stanovených na základě odborného odhadu dle obdobných projektů.

6.1 Práce průzkumné a podkladové

| | | | | |
|--|----|-----------|--------|------------------|
| Geodetické zaměření - doplnění | | | | 15 000 Kč |
| Zjištění průběhu stávajících IS včetně poplatků za vyjádření - akt | 60 | hod á 600 | Kč/hod | 36 000 Kč |
| Vytvoření mapového podkladu - doplnění | 1 | hod á 600 | Kč/hod | 600 Kč |
| Doplnění dendrologického průzkumu | | | | 5 000 Kč |
| Místní průzkum, výrobní výbory | 5 | hod á 720 | Kč/hod | 3 600 Kč |
| Celkem bez DPH | | | | 60 200 Kč |

6.2 Práce projektové

| | | | | |
|---|-----|-----------|--------|-------------------|
| Úprava řešení odvodnění | 270 | hod á 720 | Kč/hod | 194 400 Kč |
| Úprava řešení komunikace vlivem změny odvodnění | 80 | hod á 720 | Kč/hod | 57 600 Kč |
| Úprava komunikací vlivem vypořádání soukromých pozemků | 40 | hod á 720 | Kč/hod | 28 800 Kč |
| Prodloužení zdi vlivem vypořádání soukromých pozemků | 60 | hod á 720 | Kč/hod | 43 200 Kč |
| Úprava přeložek a nové přeložky IS vlivem vypořádání soukromých pozemků | 30 | hod á 720 | Kč/hod | 21 600 Kč |
| Sleva | | | | -15 000 Kč |
| Celkem bez DPH | | | | 330 600 Kč |

6.3 Výkon inženýrské činnosti

| | | | | |
|--|----|-----------|--------|------------------|
| Projednání s vybranými DOSS a správci IS upravené PD | 40 | hod á 600 | Kč/hod | 24 000 Kč |
| Dělení pozemků a práce související - Nad rámec původní nabídky | 30 | hod á 600 | Kč/hod | 18 000 Kč |
| Celkem bez DPH | | | | 42 000 Kč |

6.4 Cena celkem

| | | | | |
|------------------------------|--|--|--|-------------------|
| Práce průzkumné a podkladové | | | | 60 200 Kč |
| Práce projektové | | | | 330 600 Kč |
| Výkon inženýrské činnosti | | | | 42 000 Kč |
| Celkem bez DPH | | | | 432 800 Kč |
| DPH 21% | | | | 90 888 Kč |
| Celkem s DPH | | | | 523 688 Kč |

K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) platná v den uskutečnění zdanitelného plnění.

V ceně je dodání 3 vyhotovení v tištěné podobě a dále elektronicky ve formátech: DWG, PDF, word, excel. Dále jsou v ceně veškeré tisky pro potřebu výkonu IČ.

S úctou a pozdravem

Ing. Jan
Zrzavý

Digitálně podepsal Ing.
Jan Zrzavý
Datum: 2022.10.14
10:01:26 +02'00'

Ing. Jan Zrzavý
jednatel